[bookmark: _GoBack]04.12.2019 г.№45
 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БАЛАГАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
БИРИТСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ  ЕЖЕМЕСЯЧНОЙ НАДБАВКИ ЗА СЛОЖНОСТЬ, НАПРЯЖЕННОСТЬ И ВЫСОКИЕ ДОСТИЖЕНИЯ В ТРУДЕ РАБОТНИКАМ, ЗАМЕЩАЮЩИХ ДОЛЖНОСТИ, НЕ ЯВЛЯЮЩИЕСЯ ДОЛЖНОСТЯМИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ (ТЕХНИЧЕСКОГО ПЕРСОНАЛА), И ВСПОМОГАТЕЛЬНОГО ПЕРСОНАЛА АДМИНИСТРАЦИИ БИРИТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

	Ежемесячная надбавка за сложность, напряженность и высокие достижения в труде выплачивается служащим и вспомогательному персоналу за качественное, оперативное выполнение объёма работ.
1. Установить на период с 01 января 2020 года до  01 января 2021 года следующие размеры:
	К должностному окладу служащего - главному бухгалтеру администрации Немеровой Ирине Владимировне, установить надбавку за сложность, напряженность и высокие достижения в труде в размере 80 процентов;
	К должностному окладу вспомогательного персонала - водителю администрации Черному Юрию Николаевичу, установить надбавку за сложность, напряженность и высокие достижения в труде в размере 50 процентов;
	К должностному окладу вспомогательного персонала - истопнику администрации Суворову Сергею Константиновичу, установить надбавку за сложность, напряженность и высокие достижения в труде в размере 50 процентов;
	К должностному окладу вспомогательного персонала – уборщику служебных помещений Иноземцевой Светлане Ивановне, установить надбавку за сложность, напряженность и высокие достижения в труде в размере 50 процентов.
2. Опубликовать настоящее распоряжение в печатном средстве массовой информации населения «Биритский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Биритского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, но не ранее 1 января 2020 года.
4. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава Биритского муниципального образования                                       Е.В. Черная